



## مقاومت عراق پالایشگاه حیفا را هدف قرار داد

# شریان‌های اقتصادی رژیم صهیونیستی هدف مشروع مقاومت

### غرب آسیا

امیرفرشایف

خبرنگار

مقاومت اسلامی عراق روز گذشته در مهم‌ترین عملیات خود در حمایت از

مردم بی‌دفاع فلسطین، یک پالایشگاه در شهر حیفا در فلسطین اشغالی را هدف قرار داد. در بیانیه مقاومت عراق آمده است: «مجاهدین مقاومت اسلامی عراق سحرگاه روز شنبه با استفاده از پهپاد، پالایشگاه نفت در سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار دادند. ما در پاسخ

به جنایت‌های صهیونیست‌ها در حق غیرنظامیان فلسطینی بر تداوم حمله به

مرکز و مواضع دشمنان در راستای تکمیل مرحله دوم عملیات مقابله با اشغالگران و کمک به برادران ما در غزه تأکید داریم.» روز گذشته همچنین رزمندگان مقاومت

عراق پایگاه نظامیان آمریکایی در میدان گازی «کونیکو» واقع در استان دیرالزور سوریه را با دو موشک هدف قرار دادند.

حمله به پالایشگاه حیفا، دومین حمله نیروهای عراقی به این شهر بندری طی یک

### فجایع برخاسته از سوی صهیونیست‌های «نسل کش» پایانی ندارد

# سدهی تیمان؛ بدتر از گوانتاناموی آمریکایی‌ها

### گزارش

وصال روحانی

روزنامه نگار

شمار چشمگیری از فلسطینی‌های به اسارت گرفته شده و آوارگان جنگ غزه، توسط ارتش رژیم صهیونیستی به یک پایگاه نظامی به نام سدهی تیمان منتقل می‌شوند و در آنجا طبق طرح‌هایی از پیش تعیین شده و طبعاً خارج از هر پروسه قانونی اعدام می‌شوند.

به گزارش پایگاه نظارتی «یورو مد» که سمت و سوی حقوق بشری دارد و به تأیید منبع خبری «عربی‌الجدید»، میزان این جنایات به چنان حد تأسفا‌آوری رسیده که لازم است نهادهای نظامی بی‌طرف و سازمان‌های امنیتی دنیا هر چه سریع‌تر به موضوع ورود کرده و مانع ریختن خون‌های بعدی شوند. اضافه بر این، انصاف و اصول بشریت حکم می‌کند که پیکر فلسطینی‌های به شهادت رسیده با سرعت جمع‌آوری و شناسایی هویت و خانواده‌های آن‌ها به قصد یک خاکسپاری شایسته و انکار گردند.

#### بربرها هم روسفید شدند

رفتارهای سبعانه‌ای از این دست و تیرباران‌های بی‌رویه فلسطینی‌های اسیر



حمله به

پالایشگاه

حیفا، دومین

حمله

نیروهای

عراقی به این

شهر بندری

طی یک هفته

اخیر است،

هفته گذشته

نیز فرودگاه

بین‌المللی

حیفا توسط

رزمندگان

مقاومت عراق

هدف قرار

گرفته بود.

پیش از آن

نیز چهارشنبه

گذشته یک

هدف نظامی

در جولان

اشغالی توسط

مجاهدان

عراقی با پهپاد

مورد اصابت

قرار گرفت

هفته اخیر است، هفته گذشته نیز فرودگاه بین‌المللی حیفا توسط رزمندگان مقاومت عراق هدف قرار گرفته بود. پیش از آن نیز چهارشنبه گذشته یک هدف نظامی در جولان اشغالی توسط مجاهدان عراقی با پهپاد مورد اصابت قرار گرفت.

مقاومت اسلامی عراق از ابتدای تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه در کنار سایر گروه‌های مقاومت وارد میدان حمایت از مردم مظلوم غزه شد و با ابزارهای متنوع، اهداف زیادی در سرزمین‌های اشغالی را هدف قرار داد.

با این حال، در روزها و هفته‌های اخیر بر تنوع این اهداف افزوده شد و دامنه مواضع مورد اصابت، توسعه یافت و همان‌طور که اشاره شد، اماکنی مانند پالایشگاه، بندر و فرودگاه زیر ضرب موشک‌ها و پهپادهای مقاومت اسلامی عراق قرار گرفتند. محمدمهدی یزدی، کارشناس مسائل نظامی، در گفت‌وگو با «ایران»

درباره پیام این گسترش اهداف گفت: «در تحلیل حملات مقاومت عراق به مواضع و منافع رژیم صهیونیستی دو موضوع قابل توجه است؛ یکی نفس این حملات است که یک فتح باب و گشودن جبهه جدید در مقابل رژیم صهیونیستی بود و نشان می‌داد فقط از طرف شمال سرزمین اشغالی تهدید نمی‌شوند و از سمت شرق هم هدف قرار می‌گیرند. دیگر اینکه در این حملات هم تا جایی که اطلاع داریم برای هدف قراردادن عمق سرزمین‌های اشغالی از پهپاد استفاده شده که قدرت پهپادی به همراه توان

موشکی، لبه تکنولوژی یک نیروهای نظامی است و وقتی پدافند اسرائیل هم قادر به رهگیری و انهدام آنها نیست، این نشانگر قدرت عملیاتی این گروه‌هاست و قطعاً این تمام توان این گروه‌ها نیست و هنوز درگیر جنگ مستقیم و ممتد با اسرائیل نشده‌اند. عراقی‌ها علاوه بر این، از توان موشکی مناسبی هم برای مقابله با رژیم صهیونیستی برخوردارند؛ کما اینکه قبلاً هم از این توانمندی علیه اشغالگران استفاده کردند. از طرف دیگر این نکته را هم باید در نظر گرفت که این گروه‌ها با ایران هم در ارتباط هستند و چه بسا از طریق ارتباط

جمهوری اسلامی ایران با دولت عراق، تجهیز شده باشند.»

یزدی ضمن اشاره به اهمیت ژئوپلیتیکی جبهه شرقی برای رژیم صهیونیستی، خصوصاً با توجه به قرار گرفتن اردن میان عراق و فلسطین اشغالی، به اهداف اقتصادی این حملات هم اشاره کرد و افزود: «الآن آنچه که هم از طرف عراق و هم از ناحیه یمن مورد توجه قرار گرفته، تحت فشار قرار دادن رژیم صهیونیستی در حوزه اقتصاد و تجارت و تأمین مواد مورد نیاز است. قطعاً فشار اقتصادی می‌تواند این رژیم را فلج کند؛ چراکه با محاصره اقتصادی و قطع شریان‌های حیاتی رژیم و خسارت به زیربناها و اماکنی مانند فرودگاه و پالایشگاه، اسرائیل ناتوان از تأمین نیازهای اساسی در موضع ضعف شدید قرار گرفته و تمرکزش را از دست خواهد داد.»

#### رگبار موشکی مقاومت لبنان و ناکامی گنبد آهنین

نیروهای مقاومت اسلامی لبنان روز گذشته طی چند مرحله مواضع و تجمعات ارتش صهیونیستی را مورد اصابت قرار دادند. براساس بیانیه‌های منتشر شده توسط مجاری رسمی اطلاع‌رسانی حزب الله، رزمندگان لبنانی عملیات خود را از بامداد شنبه با هدف قراردادن تجمع نظامیان صهیونیست در مجاورت پایگاه رامبیا آغاز کردند.

حزب‌الله همچنین از هدف قراردادن سایت المالکیه به وسیله موشک پیورگان خبر داد. در عملیات دیگر، رزمندگان حزب‌الله در پاسخ به حملات دشمن اسرائیلی به روستاها و شهرک‌های جنوبی، موفق شدند پایگاه «جل‌العلم» را مورد اصابت قرار دهند که طی آن چند صهیونیست

مردم و تجمع نظامیان اشغالگر در اطراف پادگان‌های «شتول» و «شومیر» نیز دو هدف دیگر مقاومت لبنان بود که مورد حملات توپخانه‌ای و موشکی قرار گرفتند. همچنین «زاعوره» نیز از دیگر مناطقی بود که هدف نیروهای حزب‌الله قرار گرفت.

یک برنامه عادی شده» توصیف شده است. پایگاه سدهی تیمان در نزدیکی بیرشبا در جنوب سرزمین‌های اشغالی واقع است. «یورو مد» و پایگاه خبری الجدید متذکر شده‌اند که نیروهای امنیتی اسرائیل برای جواپگوئی نبودن در مورد جنایات فجیع‌شان در این پایگاه نظامی نام هیچ یک از اسرای به شهادت رسیده را منتشر نکرده و حتی به حضور آنها در این پایگاه اعتراف نکرده‌اند. به این ترتیب خانواده‌های جانباختگان نتوانسته‌اند هیچ پروسه پیگیری را برای این قتل‌های نژادپرستانه به اجرا درآورند.

#### تهدیدهای بی‌نمر

به گزارش «یورو مد» یک نشریه سوئیسی، صهیونیست‌ها گوشه‌بند با شکنجه تعداد زیادی از اسرای فلسطینی، آنها را وادار به معرفی رزمنده‌های حماس و محل استقرار آنها کنند و حتی وعده داده‌اند که اگر آنها اطلاعات لازم را در این خصوص به نیروهای امنیتی و «شین بیت» بدهند، هدایا و مزایای شامل حال‌شان خواهد شد و حتی به نعمت آزادی نائل خواهند شد.

شکنجه‌گران اسرائیلی برای رسیدن به هدف‌شان تهدید کرده‌اند که کودکان اسرا را که در بند هستند، خواهند کشت ولی این تهدیدها هم اثری نکرده و آنها به آرزمان‌های خود وفادار مانده و به واقع به استقبال شهادت رفته‌اند.

کمیته تحقیقاتی در حال بررسی دخالت نمایندگان سرویس‌های ویژه اوکراین و سازمان‌های تروریستی اسلام‌گرا در سازماندهی و تأمین مالی این حمله تروریستی است. تحلیلگران روس می‌گویند، عملیات اوکراین تصادفی نیست هنگامی که پهپادهای اوکراینی برج‌های شهر مسکو را مورد هدف قرار می‌دهند و حال واقعه را برای تالار شهر کروکوس که نمادی از ثروت مسکو است، حادث می‌کنند. پیشتر و در روز ۹ فروردین نیز این کمیته از دستیابی به شواهدی از نقش داشتن اوکراین در حمله مرکبار اخیر در مسکو خبر داده بود.

در شامگاه ۲۲ مارس، چهار تروریست به یک تالار کنسرت در شهر کراسنوکوسک، درست خارج از محدوده شهر مسکو حمله کردند. براساس آخرین آمار، تعداد کشته‌شدگان در حال حاضر ۱۴۴ نفر و مجروحان ۵۵۱ نفر است. پس از آن، گروه تروریستی داعش با انتشار بیانیه‌ای در رسانه خود به صورت رسمی مسئولیت این حمله تروریستی در مسکو را بر عهده گرفت.

#### داعش، مزدوری همه کاره

ظهور و راه‌اندازی دوباره گروه داعش در عرصه بین‌المللی درحالی که فضای افکارعمومی جهان رژیم صهیونیستی و ایالات متحده را به سبب همکاری در جنایات آن

آزادی عمل وسیع قاتلان همه فجایع عظیم تحقق یافته در سدهی تیمان محصول آزادی عمل وسیعی است که ارتش رژیم نسل‌کش صهیونیستی به خوچه‌های متعدد شاغل خود در باریکه غزه و کرانه باختری و در نحوه برخوردشان با فلسطینی‌ها طی ماه‌های اخیر داده است. طی این روند این‌خوچه‌ها آزادند طی رویارویی هر روزه‌شان با مردم مظلوم فلسطین و آوارگان رانده شده از رفح هر تعداد از آنها را که خطرناک‌تر هستند بازداشت و تأدیپ و در صورت لزوم به سدهی تیمان گسیل کنند و نیازی هم به ارائه هیچ گزارش رسمی و مکتوب در این زمینه ندارند. این در حالی است که طبق کنوانسیون ژنو و هر قانون ناظر دیگری بر جنگ‌های بین‌الملل، بازداشت بدون دلیل هر فرد غیر مسلح و حتی سرباز در جریان یک جنگ عملی غیرقانونی و مستوجب پیگرد قضایی است زیرا سربازان هم در ایام جنگ نماینده رسمی کشورشان به حساب می‌آیند و کشتن احتمالی نیروهای طرف مقابل یک جرم برای آنها به حساب نمی‌آید. با این حال رژیم جعلی صهیونیستی، سرزمین‌های اشغالی را تبدیل کرده به یک گورستان جمعی از شهدای فلسطینی به حساب می‌آید. شهدایی که مصداق کامل انسانیت‌اند و جهان بر ضایعه مرگ آنها پیوسته اشک می‌ریزد.

مورد هدف قرار داده، به عنوان تهدید اول در میان مردم کشورهای مختلف حادثه‌ای است که می‌تواند پرورنده جنایات رژیم صهیونیستی را از اولویت انداخته و همچنین بار روانی اعتراضات جامعه جهانی را از امریکا بکاهد. پس از بیانیه داعش که بر حملات جهانی علیه یهودیان و مسیحیان تأکید کرد، هیاهوی جدیدی در میان کشورهای غربی هویدا شد. روز گذشته جامعه اطلاعاتی امریکا در باره احتمال وجود تهدیدات تروریستی در تجمعات ایالات متحده هشدار داد. این در حالی است که داعش خود یک پدیده خلق شده طی همکاری امریکا و متحدین عرب آن بود که با اهداف متنوعی چون

تشن‌آفرینی، مخدوش‌سازی چهره اسلام و ممانعت از تقویت قوای ضدصهیونیستی به منطقه تزیق شد. اقدامات تروریستی این گروه پس از طوفان الاقصی در منطقه غزه و به‌ویژه در ایران نشان داد که آنها به اهداف آنها به ایفای نقش می‌پردازند. حال در بویحده جنگ اوکراین به عنوان جنگی ناپایتی بین غرب و روسیه، داعش می‌تواند ظرفیت ویژه‌ای برای ایجاد اختلال امنیتی و یاری رساندن به جبهه جنگی ناتو داشته باشد. به‌ویژه که هم‌اکنون نیز در سوریه توسط جنگنده‌های روسی مورد هدف قرار می‌گیرد .

### جهان

#### دورنما



#### کاتیمیرینی

#### یونان

نتانیاهو سرانجام موافقت کرد، گذرگاه‌های انسانی به روی غزه باز شود و کمک‌های امدادی به دست ساکنان این منطقه برسد. اما این اقدام تنها بعد از آن انجام شد که اسرائیل به دلیل کشتار امدادگران تحت فشارهای جهانی قرار گرفت و در خواست‌ها برای توقف صادرات تسلیحات به تل‌آویو نیز بالا گرفت.

این در حالی است که فشارهای اقتصادی علیه اسرائیل نیز رو به افزایش است.



#### الاخبار لبنان

اسرائیل در حالی بدون توقف جنگ خود را بر غزه در یک دور باطل پیش می‌برد که فشارها و چالش‌ها بر آن از هر جهت در حال افزایش است.

شاید فشارهای امریکا بر تل‌آویو هنوز بیشتر در حرف باشد تا عمل، اما در فضای افکار عمومی جهانی، مخالفت با اسرائیل در جنگ غزه، روزبه‌روز بیشتر و بیشتر می‌شود، به طوری که حتی دوئالد ترامپ نیز درباره آن به نتانیاهو هشدار داد.



#### گاردین

#### بریتانیا

بعد از اینکه تل‌آویو اعلام کرد، به اشتباه کاروان سازمان آتش‌بزنه جهانی را به گمان اینکه عضوی از حماس در آن بوده هدف گرفته است و اینکه این حمله حاصل یک اشتباه بوده و مسئولان این اشتباه اخراج شده‌اند، این سازمان اعلام کرد، حاضر به پذیرش چنین بهانه‌هایی نیست و اخراج افسران نیز بی‌هوده است .

بنابراین درخواست تحقیقات مستقلی را ارائه خواهد کرد.



#### راینیشه پست

#### آلمان

روسیه خبر داد، با بیش از ۵۰ پهپاد به اوکراین حمله کرده است. بنا برآنچه که روسیه اعلام کرده، این حملات در پاسخ به حمله اوکراین به خاک این کشور و پایگاه هوایی موزوزوفسک با ۴۴ پهپاد است. مسکو همچنین خبر داد که این پهپادها را سرنگون کرده است. با این حال صدای انفجارهایی در مناطق انگلس، بیسک، بلگورود و کورسک شنیده شده است .

### اخبار

#### مذاکرات نظامی چین و امریکا

مقام‌های نظامی امریکا با همتایان چینی خود برای یکسری مذاکرات جدی در هاوایی و با تمرکز براینکه دو کشور حضور می‌توانند با ایمنی عملیات برگزار کنند، دیدار کردند.

سه شنبه گذشته نیز جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا با شی جین‌پینگ، همتای چینی خود با هدف مدیریت تنش در دریای چین جنوبی گفت‌وگو کرده بود.

ارتش امریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد، مقام‌های نظامی طرفین در مورد حفظ ایمنی عملیات دریایی و هوانوردی و حرفه‌ای بودن این عملیات بحث کردند .

وزارت دفاع چین نیز اعلام کرد در این نشست‌ها چین قاطعانه با هرگونه تلاش برای به خطر انداختن حاکمیت و امنیت خود به نام آزادی دریانوردی و پروازهای هوایی مخالفت کرد.

#### گلوله باران در مرزهای باکو و ایروان

ارمنستان و جمهوری آذربایجان روز جمعه همدیگر را در ناطی با گلوله‌باران مواضع نظامی یکدیگر در منطقه مرزی مشترک متهم کردند.

علاوه بر آن، تعدادی از رسانه‌های جمهوری آذربایجان با انتشار تصاویری از حرکت نیروهای مسلح ارمنستان به سمت مرز مدعی شدند که ارمنستان در حال انباشت تجهیزات نظامی در منطقه مرزی جنوب شرقی «سیونک» -بخشی از منطقه موسوم به زنگزور- است.

ایروان هنوز درباره این گزارش‌ها اظهار نظر نکرده است .

#### روابط مکزیک با اکوادور تعلیق شد

پلیس اکوادور به منظور بازداشت معاون رئیس‌جمهور سابق این کشور به سفارت مکزیک در کیتو یورش برد و دولت مکزیک در واکنش به این «تقص فاحش قوانین بین‌المللی» علیه حاکمیت این کشور، از قطع روابط دیپلماتیک خبر داد.

به گزارش سی‌ان‌ان، دولت اکوادور گزارش داد، خورخه گلاس که توسط نظام قضایی این کشور به حبس محکوم شده است، بازداشت شد. «بر خلاف چهارچوب قانونی متعارف» به وی ناهندگی دیپلماتیک اعطا شده است. دادستانی اکوادور معاون سابق رئیس‌جمهور را به اختلاس متهم کرده است. گلاس در ماه دسامبر (آذر- دی) به عنوان میهمان وارد سفارت مکزیک در کیتو شد.

#### مشارکت ۶۲ درصدی در انتخابات پارلمانی کویت

نسبت مشارکت در انتخابات مجلس ملی (پارلمان) کویت ۶۲ درصد اعلام شد و رؤسای سابق پارلمان نیز کرسی‌های خود را در مجلس حفظ کردند.

درصد تعیین در ترکیب شورای جدید نسبت به ترکیب مجلس در سال ۲۰۲۳، ۲۲ درصد بوده و این دوره شاهد کاهش ۸ چهره جدید و پیروزی تنها یک زن از ۱۳ نامزد زن بوده است. در ۱۵ فوریه ۲۰۲۴، منحل الصباحت فرمان نمایندگان مجلس ملی را صادر کرد که در ژوئن ۲۰۲۳ تشکیل شده بود.

او علت این تصمیم را «تخطی مجلس ملی از قوانین ثابت اساسی در احترام گذاشتن به مقام عالی‌الاعلام کرد. تنش در روابط دولت و پارلمان در کویت موجب بحران سیاسی در این کشور و باعث استیضاح‌های مکرر نمایندگان و همچنین چندین بار انحلال مجلس با استعفا و انحلال دولت به دستور امیر شده است .